



W-1.464.2.2025.1.SB
Dot. 042/25

Warszawa, 09.04.2025 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

**„Budowa drogi wojewódzkiej nr 627 na odcinku Kosów Lacki - Sokołów Podlaski”
Etap 1 od km 73+607 do km 85+200 – dofinansowany z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027,**

Etap 2 od km 85+200 do km 90+424 – dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Interreg NEXT Polska-Ukraina 2021-2027 – nr postępowania 042/25

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących warunków udziału w postępowaniu, a dokładniej zmiany wymagań dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy z:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

a) wykonał w ciągu ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie: co najmniej dwie roboty budowlane polegające na rozbudowie / przebudowie / budowie drogi publicznej o wartości nie mniejszej niż 120 000 000,00 zł brutto każda.” na:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

a) wykonał w ciągu ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie: co najmniej dwie roboty budowlane polegające na rozbudowie / przebudowie / budowie robót infrastrukturalnych o wartości nie mniejszej niż 120 000 000,00 zł brutto każda.”

Proponowana zmiana ma na celu poszerzenie zakresu wymagań, aby umożliwić większej liczbie wykonawców udział w postępowaniu, którzy posiadają doświadczenie w realizacji dużych projektów infrastrukturalnych. Zmiana ta pozwoli na większą konkurencyjność ofert, a także na lepsze dostosowanie wykonawców do specyfiki realizacji robót, co może wpłynąć na uzyskanie bardziej korzystnych ofert finansowych oraz wyższej jakości realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących warunków udziału w postępowaniu, zgodnie z obecnymi zapisami dokumentacji przetargowej, Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

Obecne wymagania:

„b) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania Zamówienia, tj. osobami posiadającymi poniższe kwalifikacje i doświadczenie (minimum):

- Kierownik Budowy posiadający:
- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej – drogowej, bez ograniczeń
- doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej o wartości robót drogowych nie mniejszej niż 120 000 000,00 zł brutto każda, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.
- Kierownik robót drogowych posiadający:
- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej - drogowej, bez ograniczeń
- doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej o wartości robót drogowych nie mniejszej niż 120 000 000,00 zł brutto każda, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.”

Proponowane zmiany:

„b) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania Zamówienia, tj. osobami posiadającymi poniższe kwalifikacje i doświadczenie (minimum):

- Kierownik Budowy posiadający:
- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej - drogowej, bez ograniczeń

- doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej lub innych robót infrastrukturalnych o wartości robót infrastrukturalnych nie mniejszej niż 120 000 000,00 zł brutto każda.
- Kierownik robót drogowych posiadający:
- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej - drogowej, bez ograniczeń
- doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej lub innych robót infrastrukturalnych o wartości robót infrastrukturalnych nie mniejszej niż 120 000 000,00 zł brutto każda."

Proponowana zmiana ma na celu poszerzenie wymagań o projekty infrastrukturalne, które wymagają podobnych kompetencji i doświadczenia, jak projekty drogowe. Taka modyfikacja pozwoli na większą konkurencyjność ofert i umożliwi udział wykonawcom, którzy posiadają doświadczenie w realizacji dużych projektów infrastrukturalnych o podobnej skali.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski